vox ferme communis inter simpliciores auditur et a sacramento extremæ 
unctionisc vel maxime abhorere [!]. Quod statuit ill.mus, ut sæpe illis tam in 
concionibus, exhortationibus chathechisticis [!] sedulo explicet usum, valorem 
et utilitatem huius sacramenti tantum habet [?]d [!!], ut illud conferat animæ 
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multa commoda, et etiam plurima in corpus ipsum devenire et defendere 
faciat.

huic simile et tantæ inculcationi dignum iudicavit r.mus sacramentum 
confirmationis, quod quid sit, quid conferat, quam sit utile, præsertim insignitis 
veris stigmatibus verissimi salvatoris jesu christi – hoc enim contra omnes 
insultus et tentationes [?] potestatum tenebrarum redimur et efficimur stabilles 
[!] et robusti.

// In hoc etiam monet r.mus, ne ab administratione sacramentorum vel a 
pulsu campanarum plus extorqueant quam necesse sit, sed pro discretione et 
personarum valore, citra scandalum tamen, quod fuerit oblatum, serena fronte 
recipiant.

Plurimum expediri omnibus notum esse, videlicet præsentiam Pastoris 
cuiusvis gregi suo, itaque non audebit se absentare a Parochia et ecclesia sua, 
nisi facultatea a r.mo vel officio in scriptis obtenta.

lampas ante ss. sacramentum, si non continuo ardens, saltim certis 
temporibus et solemnitatibus, a benefactore et aliis parochianis rogandum 
decrevit.

præterea ecclesiæ parietes aseribus [!] finaliter muniendos ab iniuriis cæli, 
ut curet, censuit.

Porticum, alias babiniec, diligenter solicitabit [!], maiorb ut extruatur 
ante ecclesiam, nimis enim indecens et corpus imperfectum oculis omnium 
subiicitur.

crux supra ecclesiam eiusdem curæ et solicitudinis [!] erit, ut quam 
citissime fiat et extruatur.

cæmeterium, quod in partibus deesse videtur, curabit sepiendum totaliter 
et complanandum, fossuras nimirum sepulchrorum. Acc diligenter attendet, 
dum fodiuntur foveæ, ut staturæ unius viri parentur et effodiantur; et si quæ 
tum temporis ossa defunctorum invenientur, in eadem fovea diligenter 
collecta paulo inferius sepelliantur [!].

portam versus oppidum perficiendam et totaliter extruendam monet.
cum domus Parochi multa et ferme totali indigeat reparatione, idcirco 

solicitabit [!] præfectum aulæ, ut eam reparare et resarcire quamprimum 
curet.

Item ab eodem curandum vult r.mus, ut gymnasium vel novum extruatur, 
vel hoc ruinam minans reparetur, obd utilitatem tam ecclesiæ ministri, quam 
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ob honestam instructionema ingenuorum puerorum tam in præceptis artium 
liberalium, quam fidei doctrinæ verissimis.

Quantum vero attinet de [!] executionis difficultate horum decretorum 
(multa enim sunt ex illis, quæ haud parvab expensa egent), supplicandum ergo 
r.mus censuit Ill.mum ac r.mum Pac, uti benefactorem et dominum ecclesiæ 
ordinarium ipsiusque loci, multa de pietate et religione eiusdem pr[æ]-
mittendo [?], ut d.c Factor szaukianensis in executione illorum impenssam 
[!] subministrare vellit [!], quod si vero nolluerit [!] reverendissimus pac in 
executione illorum // succurrere, neque eam in rationibus a Factore szaukianensi 
recipere, grata mente Ill.mus ac reverendissimus d.nus d. stanislaus Kisska, 
dei et Apostolicæ sedis gratia episcopus samogitiæ, dominum Adamum 
piotrowicz, Factorem szaukianensem, assecurat et certum ponit restituturum 
impensas et in totum, quot pro domo dei expenderit, persoluturum, quod 
d.nus Factor acceptando curad et impensis, in quo r. d. commendarius 
exequendo illa indiguerit, non defuturum, et pecuniam flor. 50e, quamf ex 
corbona eiusdem ecclesiæ szaukianensis relictam sibi a r. d. Augustino 
juchniewicz, commendario olim szaukianensi, fideliter se in manus moderni 
r. d. commendarii redditurum pollicitus est pro iisdem necessitatibus 
præsentibus ecclesiæ, præsente r. d. commendario et me, notario publico, 
astantibus coram Ill.mo ac r.mo d.no d. suo tempore huius visitationis.

denique turibullum, cappa seu pluviale, tectum ecclesiæ stillans his 
tegulis quercinis, quæ in cemiterio apparent, reficiendum omnino decrevit et 
comparare iussit.

maxime autem et cum summa instantia procuranda est ab Ill.mo Pac solida 
fundatio ecclesiæ szaukianensis.

Visitatio persoNalis

comparens personaliter r. d. Ioannes bartholomei oleczki ostendit literas 
in primis dimissorias ex diæcesi vilnensi, datas ab Ill.mo ac r. benedicto 
woyna, episcopo vilnensi, datas vilnæ 20 mensis iulii a. d. 1609. postmodum 
testimoniales minorum ordinum suorum, datas vilnæ iulii 15a anno 1609, cum 
subscriptione archidiaconi vilnensis defuncti gregorii swięcicki et publici 
notarii andreæ ossowski. tertio, literas pro maioribus ordinibus ab ill.mo 
et r.mo Abrahamo woyna, suffraganeo vilnensi, datas vilnæ 1 octobris 
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anno 1618, quibus ad omnes maiores ordines, usque Præsbyteratus inclusive, 
promotus esse testatur. et quidem ad sacrum ordinem subdiaconatus die 14a 
aprilis, sabbato sancto, in ecclesia cathedrali vilnensi anno 1618; ad ordinem 
diaconatus anno eodem quo supra, die 9a Iunii, sabbato ante dominicam ss.mæ 
et Individuæ trinitatis, tandem anno quo supra, die 22 septembris, sabbato 
Quatuor temporum, ad sacrum Præsbyteratusa ordinem promotus est. Quarto, 
exibuit [!] literas commendæ in ecclesiam szaukianensem, datas ab ill.mo 
ac r.mo episcopo moderno vorniæ martisb 26 Anno a Partu virgineo 1621. 
idem quæsitus, quam condonationem [?] // seu provisionem haberet in eadem 
ecclesia, et quid pendatur in annum ex aula r.mi Pac secundum ordinationem 
eiusdem, quam autentice non probavit nec exhibuit, verum eiusmodi idem 
r. d. commendarius et cum Factore ipso szaukianensi tempore visitationis 
instructionem dederunt Anno d. 1621 12 Iulii vulgari sermone, ut patet infra: